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Det skånska landskapet 

Skåne håller på att utarmas ur djurens och växternas synpunkt. Fälten är 

oändliga och odlingarna ensidiga, vilket ger en stor artfattigdom och 

utarmning. Skåne håller på att bli en enda jättelik åker. 

Den levande landsbygden håller på att förvandlas till en monokultur, 

som ett ytterst begränsat växt- och djurliv klarar. Småskaligheten har gått 

över i storskalighet. Öppna diken, åkerholmar, vattensamlingar som mär­

gelgravar och dammar, allt sådant som för små och stora djur samt för 

växter är en livsförutsättning, är numera lätt att tekniskt schakta bort. 

l diken och vid vägrenar finner många örter en sista reträttplats, ofta med 

en fantastisk blomsterprakt. - Insekter, fjärilar och skalbaggar trivs i så­

dana miljöer. - Fåglar, harar och gnagare får skydd till bon och mat till 

ungarna. - Diken, vägrenar och stengärdesgårdar ger djuren skydd vid 

förflyttningar, liksom för friluftsmänniskan. Ett dike eller en gärdesgård 

fungerar också som transportleder för djur. - Allt detta som är livsviktigt 

för den skånska miljön kallas "brukningshinder", och hälften av det skån­

ska landskapets karakteristiska detaljer har redan raderats bort. Den andra 

hälften hotas om vi inte i tid kan ändra på lantbrukarnas synsätt. 

Vi måste låta sällsynta växter och djur få en överlevnadschans i diken och 

småvatten och lämna åkerholmarna, dessa jord- eller stenhögar, kvar med 

sin frodiga växtlighet och boplatser för fältfåglarna. Märgelgravar och 

dammar bör nyskapas och underhållas. Vägrenar bör bibehållas; även så 
smala vägrenar som en halv meter ger växter och insekter en chans. Vi kan 

anlägga viltåkrar med olika innehåll. Smala stråk med gräs mellan åkrar är 

bra. Och vi kan plantera mer buskar och träd, gärna pil. Men viktigast av 

allt är att få bort de enorma monokulturerna. Ett landskap fullt med raps är 

bra ekonomiskt, är gult och vackert att se på men det blir en ensidig insekts­
dominans, som slås ut andra år då helt andra grödor skall dominera. 

Hemställan 

Vi hemställer 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till åtgärder för att beva­

ra det skånska landskapets karakteristiska detaljer. 

Stockholm den 24 januari 1986 
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